Estância Velha RS, 02 de setembro de 2021.

Pedido de Providências Nº 185/2021
Autor: Ver. Yuri Campos

      Excelentíssimo Senhor Presidente:

       Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica,

requeiro a Vossa Excelência encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal dos

seguintes pedidos de providências:

1 Solicito que o Poder Executivo providencie a manutenção dos cordões, a

instalação de um banco e a construção de piso na parada de ônibus localizada

na Avenida Campo Grande, em frente ao Nº 1939 no bairro Campo Grande.

JUSTIFICATIVA: Em dias de chuva ocorre o acúmulo de água no local. (FOTO

EM ANEXO)

2 Solicito que o Poder Executivo refaça a pintura da faixa de pedestres localizada

na Rua Portão enfrente ao Nº 2282, próximo a esquina com a Rua Arsilda Trein

no bairro Bela Vista.

Yuri Campos
Vereador PTB

Exmo. Sr. João Dilkin
Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS